[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
№ __ от 27.04.2017                                                                               р.п. Белый Яр,
                                                                                                                                                                  ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 27.12.2016 № 76 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2017 год»
На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 23 Устава муниципального образования «Верхнекетский район», статьи 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 № 06, рассмотрев представленные Администрацией Верхнекетского района материалы о внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 27.12.2016 № 76 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2017 год»,

Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 27.12.2016 № 76 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2017 год» (далее-Решение) следующие изменения:

1)   статью 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 803 916,0 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 117 663,5 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 686 252,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 810 397,6 тыс. рублей;

3)  прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 6 481,6 тыс. рублей.»;
2) в части первой статьи 9 Решения слова «в сумме 127 802,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 142 480,8 тыс. рублей»;
3) подпункт 1.1. пункта 1 части первой статьи 15 Решения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 1134,0 тыс. рублей для предоставления иных межбюджетных трансфертов на реализацию основного мероприятия «Снижение количества аварий в системах отопления, водоснабжения и водоотведения коммунального комплекса Томской области» подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области» государственной программы «Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Томской области».»;
4) в подпункте 1 пункта 1.2. части первой статьи 15 Решения слова «в сумме 3 840,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3 664,5 тыс. рублей», слова «в сумме 840,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 664,5 тыс. рублей».
2. Приложения 1, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 19  к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://vkt.tomsk.ru/
	Председатель Думы
Верхнекетского района

___________________ Н.В. Мурзина
	Глава
Верхнекетского района
__________________Г.В. Яткин

Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, Управление финансов-1, вестник «Территория» -1